
                                                                               

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2025                                                                                                                                             № 46

                                                                                                                                     
О  внесении  изменений  в  перечень  наказов
избирателей, принятых для исполнения в 2025 году

Рассмотрев  предложение  комитета  по  жизнеобеспечению  города,  заключение

главы города, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город

Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в перечень наказов избирателей, принятых для исполнения  в 2025 году,

утвержденный  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от

27.11.2024 № 142 «Об утверждении перечня наказов избирателей, принятых для

исполнения в 2025 году», следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2 Лызлов А.Н. 10

1. Ремонт дорожного покрытия около дома № 191-Б по 
ул.Лакина 

2 000 000,00»

2. Ремонт дорожного покрытия около дома № 16 и № 18 по 
ул.Сурикова 

3. Ремонт дорожного покрытия от дома № 14 до дома             
№ 16-Б по ул.Сурикова 

4. Устройство тротуарной дорожки к МБДОУ "Детский сад 
№63"около дома № 42-А по проспекту Строителей

5. Ремонт в здании МАОУ ОЦ № 9 (школа №2) 

6. Ремонт спортивной площадки для игры в мини-футбол и 
баскетбол, находящейся на бульваре художника Иванова 



1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5 Пышонина 
Л.В.

24

1.Благоустройство территории МБУК «Музыкальный Театр 
Разгуляй» (замена тротуарной плитки и ремонт забора) по 
ул.Добросельская, дом №194-А

2 000 000,00»2.Благоустройство территории (асфальтирование дорожек) 
МБОУ "Образовательный центр №2" (Детский сад №95), 
ул.Растопчина, д.57А. 

1.3. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6
Килелев С.Н. 1

1.Благоустройство территрии МБОУ ОЦ №7 ( детский сад 
№ 106) по адресу: мкр.Энергетик, ул.Северная, дом № 11-Б 

2 000 000,00»

2. Благоустройство территрии МБОУ  ОЦ №7 (детский сад 
№ 10) по адресу:  мкр.Энергетик, ул.Северная, дом № 5 

3.Замена оконных блоков  МБОУ ОЦ № 7 (школа №45) по 
адресу:  мкр.Энергетик,ул.Энергетиков, дом  № 1 

4. Ремонт напольного покрытия МБОУ ОЦ №7 (детский сад 
№ 105) по адресу:  мкр.Юрьевец,ул.Михалькова, дом  № 3-А

          1.4. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8
Степанов 
А.В.

11

1. Ремонт здания МБДОУ «Детский сад №77»  
по.ул.Белоконской дом № 17-А (замена линолеума) 

2 000 000,00»

2. Благоустройство территории многоквартирного дома № 
141-А по ул.Лакина (установка оборудования детской 
площадки) 

3. Благоустройство территории многоквартирного дома № 
34-Б по проспекту Строителей (установка оборудования 
детской площадки) 

4. Благоустройство территории многоквартирного дома № 
21  по ул.Белоконской (установка оборудования детской 
площадки) 

5.Благоустройство территории многоквартирных домов № 
28 и № 28-А по проспекту Строителей (установка 
оборудования детской площадки) 

6. Благоустройство территории по ул.Олега 
Кошевого(установка 4 опор освещения) 

7. Ремонт напольного покрытия в МБОУ ОЦ №5 (детский 
сад №64) по проспекту Строителей, дом № 30-Б

8. Ремонт входной группы (крыльцо) МБДОУ № 54" (3 
корпус).



                1.5. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13
Сперанская

О.П.
22

1. Ремонт помещения МБОУ ОЦ №3 (детский сад № 112) по 
ул.Соколова-Соколенка, дом  № 4-А (санитарные узлы) 

2000000,00».

1.6. Пункт 15 изложить в новой редакции:

«15 Чашина Н.А. 19

1.Ремонт здания МБОУ СОШ № 20, ул. Куйбышева,   дом №
56 (замена оконных блоков 11 шт.)  

2000000,00».

2.Ремонт асфальтового покрытия  с частичной заменой 
бортового камня на территории МБДОУ "Детский сад №3" 
ул.Безыменского, дом №17-Б 

3. Ремонт входных групп (лестницы, крыльца) на 
территории МБДОУ "Детский сад № 3" д.17-Б по 
ул.Безыменского

 1.7.    Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16
Мангушева 
С.Ф.

3

1.Текущий ремонт помещений МБУ ДО "СШ №3". 
Ул.Верхняя Дуброва, д.2-А. 

2 000 000,00»

2.Брендирование грузопассажирского автомобиля на базе 
ГАЗель NEXT, ИАЦ, принадлежащего МБУ ДО "СШ №3". 

3.Текущий ремонт кровли МАДОУ "ЦРР детский сад 
№108". Ул.Верхняя Дуброва, д.32-А. 

4.Установка игрового оборудования на детских площадках 
многоквартирных домов по адресам: ул.Василисина, д.13-
13А; ул.Нижняя Дуброва, д.1; ул.Нижняя Дуброва, д.5.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по

жизнеобеспечению города и комитет по бюджетной и налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета           Н.Ю. Толбухин


